çok zor artlar altında bugün-

kü spanya’dan yola çıkarak,

Fransa’yı geçip Alpleri a arak

Roma’yı sıkı tıran me hur Kar-

tacalı komutan Hannibal’ın ül-

kesi.

Bugünkü Tunus’un da yer

aldı ı bölge, Müslümanlar ta-

rafından Ifrikiyye olarak bi-

linmektedir. lk olarak Emevî

halifesi Muaviye döneminde

(41-60/661-680) Ukbe b. Nâfi

tarafından fethedildi. Buradan

hareketle me hur Arap komuta-

nı Ukbe, Atlas Okyanusuna ka-

dar bir akın tertip etmi , A adir

(bugün Fas sınırları içerisinde-

dir.) mevkiine gelmi ve oradan

dönerken bugün Cezayir’de bu-

lunan Biskra denilen mevkide

Berberîlerin saldırısında ehit

tır. Bölgenin daha sonra yeni-

den ve kat’i bir surette fethini,

yine Emevî halifesi Abdülme-

lik b. Mervân döneminde (65-

86/685-705) Hassân b. Nu’mân

el- assânî gerçekle tirmi tir

(85/704).

Emevîler’den sonra Tunus

bir müddet Abbâsî valilerin-

ce idare edildi. Kendisi de bir

Abbâsî valisi olan brahim b.

A leb, 797 yılında daha sonra

A lebîler olarak adlandırılacak

olan hanedanı kurdu. Bu dönem

bir anlamda Tunus’un altın ça ı

olarak görülebilir. Bugün ziya-

Bu arada Tunus’un

Sicilya Adası’na 140, Sardunya

Adası’na ise 200 km mesafede

yer aldı ını belirtmeliyim. Git-

ti im günün ak am namazını

el-Medine olarak adlandırılan

ve ilk olarak Emevî valisi Ubey-

dullah b. el-Habhab’ın in a etti-

i (114/732) ve günümüze kadar

muhtelif tadilat ve tamiratlarla

orjinalli ini kaybetmi olarak

gelen Zeytûne Ulu Camii’nde

kıldım. Caminin kare minare-

si ve süslemeleri gerçekten de

görme e de er.

Caminin bulundu u kısım

eski ehre göre daha yüksekte

olup, buraya Tunus Gölü ile de

ba lantıyı sa layan Habib Bur-

Burası

Tunus’un en eski yerle im biri-

midir. M. Ö. 146 yılında Roma-

lılar tarafından ya malanmı

daha sonra da yeniden tesis

edilmi tir. Ne var ki Emevîler

zamanında Bizans’ın denizler-

de hâkimiyetinin sürmesi ve

Kartaca’nın da daha önce Bi-

zans saldırısına maruz kalması

nedeniyle (78/697-698), daha

güvenli bir yer olarak Tunus’un

kurulmasıyla burası önemi-

ni kaybetmi ve harabeye dön-

mü tür. Burada harabelerden

ba ka ücreti mukabilinde giri-

lebilen bir Katolik kilisesi bu-

lunmaktadır. Ziyaret etti im

gün, içeride Müslümanlarla

Hıristiyanlar arasında meyda-